
     ANGEBOT FÜR LEHRKRÄFTE
10	 Buntspeicher Zwönitz 15	 Westsächsische Hochschule 		

	 Zwickau

10OKTOBER

1 Di

2 Mi

3 Do Tag der Deutschen Einheit

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo Herbstferien 07.10. - 19.10.2024

Herbstuniversität |  13 
07.10. - 10.10.2024 | Anmeldung 
www.tu-dresden.de/herbstuni

8 Di Herbstuniversität |  13

Beratung der Bundespolizei 
10:00 - 11:00 Uhr | 14

9 Mi Herbstuniversität |  13

10 Do Herbstuniversität |  13 

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

FerienUni-Herbst |  15 
14.10. - 18.10.2024 | Anmeldung 
unter www.fh-zwickau.de/ 
ferienuni-herbst

15 Di FerienUni-Herbst |  15

Campustage |  16 
15.10. - 17.10.2024 
 09:00 - 15:00 Uhr  

16 Mi FerienUni-Herbst |  15

Campustage |  16

17 Do FerienUni-Herbst |  15

Campustage  |  16

18 Fr FerienUni-Herbst |  15

Praxis-Schnuppertage 
Anmeldung unter:  
praxisanleitung@hbk-zwickau.de 
10:00 - 14:00 Uhr | 17

19 Sa

20 So

Tag des traditionellen Handwerks 
www.erzgebirge-tourismus.de/ 
tag-des-handwerks 
10:00 - 17:00 Uhr

21 Mo

22 Di

23 Mi

Bildungswege nach  
Klassenstufe 10 - Ausbildung 
an der Fachoberschule (FOS und 
FOS+) | 17:00 - 18:00 Uhr | 18

24 Do

25 Fr

26 Sa
Tag der offenen Tür 
09:00 - 14:00 Uhr |  19

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do Reformationstag

    TAG DER OFFENEN TÜR
5	 Berufliches Schulzentrum 
 	 für Bau- und Oberflächen-	
	 technik Zwickau
7	 MUGLER SE Oberlungwitz
18	 Berufliches Schulzentrum 
	 für Technik „August Horch“  
	 Zwickau 

31	 Berufliches Schulzentrum 	
	 für Bau- und Ober- 
	 flächentechnik Außenstelle 	
	 Limbach-Oberfrohna 
33	 Berufliches Schulzentrum 	
	 für Wirtschaft, Gesundheit 	
	 und Technik Werdau

   HOCHSCHULANGEBOT
4	 Hochschule Mittweida 
13	 Technische Universität 		
	 Dresden 
15	 Westsächsische Hochschule 	
	 Zwickau
16	 Technische Universität 		
	 Chemnitz 

19	 Hochschule Meißen
24	 Staatliche Studienakademie 		
	 Glauchau 
25	 Westsächsische Hochschule 		
	 Zwickau Fakultät Angewandte 
	 Kunst Schneeberg

2024/2025

     AKTION
1	 Sachsenring Oberlungwitz 38	 IFZW Industrieofen- und 		

	 Feuerfestbau GmbH & Co. KG 
	 Zwickau

zur Beruflichen Orientierung im Landkreis Zwickau*
VERANSTALTUNGSKALENDER 

   INFOVERANSTALTUNG/ WORKSHOP
14	 Agentur für Arbeit, Berufs-	
	 informationszentrum  
	 Zwickau
17	 Heinrich-Braun-Klinikum 	
	 gGmbH Zwickau	

18	 Berufliches Schulzentrum 
	 für Technik „August Horch“  
	 Zwickau
27	 Förder- und Fachbildungs-	
	 zentrum Zwickau

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des vom Sächsischen Landtag beschlossenen Haushaltes.

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des vom Sächsischen Landtag beschlossenen Haushaltes.

Kontakt: Koordinierungsstelle Berufliche Orientierung,Telefon: 0375 4402-25117 
E-Mail: berufsorientierung@landkreis-zwickau.de

Agentur: polar 1 - Agentur für Kommunikation und Design GmbH | www.polar1.de

IMPRESSUM:

Herausgeber: Landkreis Zwickau. Landratsamt, Robert-Müller-Straße 4 – 8, 08056 Zwickau 
Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch  
den Landrat Carsten Michaelis.

Redaktionsschluss dieser Ausgabe: 12.07.2024

Erscheinungsweise: schuljährlich

* Für die Aktualität und Vollständigkeit der Angaben wird keine Gewähr übernommen.

   MESSE
2	 Vogtlandstadion Plauen
3	 GLOBANA Messe- &  
	 Conference Center Schkeuditz
6	 Canada Life Kids-Arena 	
	 Crimmitschau
8	 Messe Chemnitz
9	 Städtische Sport- und Mehr-	
	 zweckhalle Kirchberg
11	 Stadthalle Zwickau
12	 Sporthalle des Beruflichen 	
	 Schulzentrums „Erdmann  
	 Kircheis“ Aue-Bad Schlema 
14	 Agentur für Arbeit, Berufs-	
	 informationszentrum  
	 Zwickau
20	 Messe Leipzig Halle 5
21	 Pressezentrum des 
	 Verkehrssicherheits-		
	 zentrums Oberlungwitz

22	 Sporthalle des Carl-von-	
	 Bach-Gymnasiums Stollberg
23	 Sachsenlandhalle Glauchau
26	 Rathaus Zwickau
28	 Messe Dresden
29	 Agentur für Arbeit, Hand-	
	 werkskammer, Industrie- 	
	 und Handelskammer  
	 Chemnitz
30	 Stadthalle  
	 Limbach-Oberfrohna
35	 Bildungswerk der  
	 Sächsischen Wirtschaft,  
	 Bildungszentrum Werdau
36	 Überbetriebliches Ausbil-	
	 dungszentrum Glauchau
37	 KRAFTVERKEHR - Event- und 	
	 Kongresskultur Chemnitz

08AUGUST

1 Do Sommerferien bis 02.08.2024

2 Fr f

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

Sächsischer  
Verkehrssicherheitstag
www.verkehrssicherheitstag. 
sachsen.de 
10:00 - 17:00 Uhr |  1

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do
Ausbildungsmesse Vogtland 
14:00 - 18:00 Uhr |  2

23 Fr

24 Sa
HORIZON Mitteldeutschland 
10:00 - 16:00 Uhr |  3

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi
Studieninformationsabend 
18:30 - 20:30 Uhr |  4

29 Do

30 Fr

31 Sa
Tag der offenen Tür 
09:00 - 13:00 Uhr | 5

ETC-Berufsorientierungsmesse 
10:00 - 14:00 Uhr |  6

Tag der offenen Tür 
10:00 - 14:00 Uhr | 7

09SEPTEMBER

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa
Ausbildungs- und Studienmesse 
„mach was!“ 
10:00 - 16:00 Uhr |  8

8 So
Ausbildungs- und Studienmesse 
„mach was!“ 
10:00 - 16:00 Uhr |  8

9 Mo

10 Di

11 Mi

Jugendhilfetag „Inklusion weiter-
gedacht – Barrieren abbauen“
Anmeldung unter  
www.landkreis-zwickau.de/ 
jugendhilfetag  
09:00 - 15:45 Uhr |  15

12 Do

13 Fr
Berufs- und Ausbildungsmesse 
09:30 - 14:00 Uhr |  9

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

Tag der Wirtschaft 
Anmeldung unter  
https://t1p.de/TagDerWirtschaft2024 
09:00 - 15:30 Uhr |  10

19 Do

20 Fr Tag der Schiene 
www.tag-der-schiene.de

21 Sa Tag der Schiene 
www.tag-der-schiene.de

BERUFSINFOTAGE ZWICKAU 
10:00 - 16:00 Uhr |  11

MAKERZ-Messe 
10:00 - 15:00 Uhr |  12

22 So Tag der Schiene 
www.tag-der-schiene.de

BERUFSINFOTAGE ZWICKAU 
10:00 - 16:00 Uhr |  11

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

11NOVEMBER

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr
azubi- & studientage 
09:00 - 14:00 Uhr |  20

9 Sa
azubi- & studientage 
10:00 - 15:00 Uhr |  20

Beruf und Bildung  
am Sachsenring 
10:00 - 14:00 Uhr |  21

MAKERZ-Messe 
10:00 - 15:00 Uhr |  22

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

Berufsfindungsabend 
Anmeldung unter:  
bildungszentrum@hbk-zwickau.de 
17:00 - 19:00 Uhr | 17

14 Do
Firmenkontaktmesse ZWIK 
10:00 - 16:00 Uhr |  11

15 Fr

Spätschicht - Tage der  
Industriekultur 
Anmeldung unter  
www.industriekultur-chemnitz.de

16 Sa
Ausbildungs- und Jobbörse 
09:00 - 13:00 Uhr |  23

Tag der offenen Tür: Duales  
Studium in Glauchau 
10:00 - 13:00 Uhr |  24

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi Buß- und Bettag

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

12DEZEMBER

1 So 1. Advent

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa
Tage der Angewandten Kunst 
www.fh-zwickau.de/aks  
10:00 - 16:00 Uhr |  25

8 So
Tage der Angewandten Kunst 
www.fh-zwickau.de/aks  
10:00 - 16:00 Uhr |  25

2. Advent

9 Mo

10 Di
Beratung der Bundespolizei 
16:00 - 17:00 Uhr | 14

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So
Berufswahlpass Sachsen:  
Bestellschluss 
www.berufswahlpass-sachsen.de

3. Advent

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So 4. Advent

23 Mo
Weihnachtsferien  
23.12.2024 - 03.01.2025

24 Di Heiligabend

25 Mi 1. Weihnachtsfeiertag

26 Do 2. Weihnachtsfeiertag

27 Fr
Fachkräftebörse 
09:00 - 13:00 Uhr |  26

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di Silvester

01JANUAR

1 Mi Neujahr

2 Do Weihnachtsferien bis 03.01.2025

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do Sächsischer Hochschultag 
www.pack-dein-studium.de

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo
Woche der offenen Unternehmen 
Sachsen: Buchungsstart 
www.schau-rein-sachsen.de

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di
Grüne Berufe 
16:00 - 18:00 Uhr | 27

22 Mi

23 Do

24 Fr
KarriereStart 
09:00 - 17:00 Uhr |  28

25 Sa
KarriereStart 
09:00 - 17:00 Uhr |  28

Chemnitzer Tag der Bildung
www.tagderbildung.de 
10:00 - 15:00 Uhr |  29

26 So
KarriereStart 
10:00 - 17:00 Uhr |  28

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

02FEBRUAR

1 Sa
Azubi-Messe 
09:00 - 13:00 Uhr |  30

BILDUNG & BERUF ZWICKAU 
10:00 - 16:00 Uhr |  11

2 So
BILDUNG & BERUF ZWICKAU 
10:00 - 16:00 Uhr |  11

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

Tag der offenen Tür 
09:00 - 12:00 Uhr | 18 
09:00 - 13:00 Uhr | 31 
09:00 - 12:00 Uhr | 33

9 So

10 Mo

11 Di
Beratung der Bundespolizei 
16:00 - 17:00 Uhr | 14

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo Winterferien 17.02. - 01.03.2025

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

Praxis-Schnuppertag 
Anmeldung unter:  
praxisanleitung@hbk-zwickau.de 
10:00 - 14:00 Uhr | 17

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

03MÄRZ

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi
Karriere hier - Plane deine  
Zukunft 
08:00 - 13:00 Uhr |  35

13 Do

14 Fr

15 Sa
Tag der offenen Tür:  
Duales Studium in Glauchau  
10:00 - 13:00 Uhr |  24

16 So

17 Mo

Woche der offenen
Unternehmen Sachsen 
17.03. - 22.03.2025
www.schau-rein-sachsen.de

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

05MAI

1 Do Tag der Arbeit

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

Berufsfindungsabend 
Anmeldung unter:  
bildungszentrum@hbk-zwickau.de 
17:00 - 19:00 Uhr | 17

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr
Berufsinformationstag Bau 
09:00 - 15:00 Uhr |  36

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr unterrichtsfreier Tag

31 Sa

06JUNI

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag

10 Di
Beratung der Bundespolizei 
16:00 - 17:00 Uhr | 14

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So
Berufswahlpass Sachsen:  
Bestellschluss
www.berufswahlpass-sachsen.de

16 Mo

17 Di

18 Mi
vocatium Chemnitz/Zwickau 
08:30 - 14:40 Uhr |  37

IFZW-Impulstag
Anmeldung unter  
impulstag@ifzw.de 
08:00 - 13:00 Uhr|  38

19 Do
vocatium Chemnitz/Zwickau 
08:30 - 14:40 Uhr |  37

IFZW-Impulstag
Anmeldung unter  
impulstag@ifzw.de 
08:00 - 13:00 Uhr|  38

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di
Aktionstag „genialsozial“
www.genialsozial.de

25 Mi
#AusbildungKlarmachen 
14:00 - 17:00 Uhr |  14

26 Do

27 Fr

28 Sa Sommerferien 28.06. - 08.08.2025

29 So

30 Mo

04APRIL

1 Di

2 Mi

3 Do
Girls‘Day | Boys‘Day 
www.girls-day.de  
www.boys-day.de

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di
Beratung der Bundespolizei 
16:00 - 17:00 Uhr | 14

9 Mi

10 Do Tag der Logistik
www.tag-der-logistik.de

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr
Karfreitag 
Osterferien 18.04. - 25.04.2025

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

https://www.lernsax.de/wws/26.php?f=NTQ0MTYtOTEzNTM5NTQzODcwMC3QEdjoaHXywTlLsS4VVoVbwmv-Ng

