2024/2025

VERANSTALTUNGSKALENDER

zur Beruflichen Orientierung im Landkreis Zwickau*



AUGUST	SEPTEN	MBER	OKTOBER	NOVEMBER	DEZEMBER	7	JANUAR	F	EBRUAR	MÄRZ	API	RIL	MAI 5	JUNI	06
1 Do Sommerferien bis 02.08.2024	1 So		1 Di	1 Fr	1 So 1. Advent		1 Mi Neujahr	1 Sa	Azubi-Messe 09:00 - 13:00 Uhr 🙉 30	1 Sa	1 Di		1 Do Tag der Arbeit	1 So	
2 Fr	2 Mo		2 Mi 3 Do Tag der Deutschen Einheit	2 Sa	2 Mo		2 Do Weihnachtsferien bis 03.01.2025		BILDUNG & BERUF ZWICKAU 10:00 - 16:00 Uhr	2 So	2 Mi		2 Fr	2 Mo	
3 Sa	3 Di		4 Fr	3 So	3 Di		3 Fr	2 50	BILDUNG & BERUF ZWICKAU	3 Mo		Girls'Day Boys'Day	3 Sa	3 Di	
4 So	4 Mi		5 Sa	4 Mo	4 Mi		4 Sa	2 3	10:00 - 16:00 Uhr <u> 11</u>	4 Di		vww.girls-day.de vww.boys-day.de	4 So	4 Mi	
5 Mo	5 Do		6 So 7 Ma Hambattanian 07 10 10 10 2027	5 Di	5 Do		5 So	3 M	0		4 Fr			5 Do	
6 Di	6 Fr	ungs- und Studienmesse	7 Mo Herbstferien 07.10 19.10.2024 Herbstuniversität 🗇 13	6 Mi	6 Fr			4 D	i	5 Mi	5 Sa		5 Mo	6 Fr	
7 Mi	7 Sa "mach w		07.10 10.10.2024 Anmeldung www.tu-dresden.de/herbstuni	7 Do	Tage der Angewandter		6 Mo	5 M	i	6 Do	6 So		6 Di	7 Sa	
8 Do	Ausbildu	ungs- und Studienmesse	8 Di Herbstuniversität 🕥 13	8 Fr 09:00 - 14:00 Uhr 1 20	7 Sa www.fh-zwickau.de/aks		7 Di	6 D		7 Fr			Berufsfindungsabend Anmeldung unter:		atao matao
9 Fr	8 So "mach w 10:00 - 1	was! 16:00 Uhr <u>ଲ</u> 8	Beratung der Bundespolizei 10:00 - 11:00 Uhr □ 14	9 Sa azubi- & studientage 10:00 - 15:00 Uhr 1 20	Tage der Angewandter 8 So www.fh-zwickau.de/aks	S	8 Mi			8 Sa	7 Mo		bildungszentrum@hbk-zwickau.de 17:00 - 19:00 Uhr 🔟 17	8 So Pfing	
	9 Mo		9 Mi Herbstuniversität 🕥 13	Beruf und Bildung	10:00 - 16:00 Uhr 🕥 2	25	9 Do Sächsischer Hochschultag www.pack-dein-studium.de	7 F		9 So	8 Di	<mark>Beratung der Bundespolizei</mark> 6:00 - 17:00 Uhr <mark>Д₫ 14</mark>	8 Do	9 Mo Pfing	
10 Sa Sächsischer	10 Di		10 Do Herbstuniversität 🕥 13	am Sachsenring 10:00 - 14:00 Uhr	2. Advent		10 Fr	8 Sa	Tag der offenen Tür 09:00 - 12:00 Uhr		9 Mi		9 Fr	10 Di 16:00	tung der Bundespolizei) - 17:00 Uhr 🚅 14
Verkehrssicherheitstag 11 So www.verkehrssicherheitstag.	gedacht	t – Barrieren abbauen"	11 Fr	MAKERZ-Messe 10:00 - 15:00 Uhr	9 Mo		11 Sa		09:00 - 13:00 Uhr 1 31 09:00 - 12:00 Uhr 1 33	10 Mo	10 Do	ag der Logistik		11 Mi	
sachsen.de 10:00 - 17:00 Uhr 1 1	www.lan	ndkreis-zwickau.de/	12 Sa 13 So	10 So	10 Di Beratung der Bundesp 16:00 - 17:00 Uhr 📜 1	14		9 Se	o e	11 Di	10 00	vww.tag-der-logistik.de	10 Sa	12 Do	
12 Mo	jugendhi 09:00 - 1	15:45 Uhr <u>û</u> 15	FerienUni-Herbst 🕥 15	11 Mo	11 Mi		12 So Woche der offenen Unternehmen	10 M	0	Karriere hier - Plane deine 12 Mi Zukunft	11 Fr		11 So	13 Fr	
13 Di	12 Do		14 Mo 14.10 18.10.2024 Anmeldung unter www.fh-zwickau.de/	12 Di	12 Do		13 Mo Sachsen: Buchungsstart www.schau-rein-sachsen.de			08:00 - 13:00 Uhr 🙃 35	12 Sa		12 Mo	14 Sa	
14 Mi		· und Ausbildungsmesse 14:00 Uhr	ferienuni-herbst 15 Di FerienUni-Herbst 🗇 15	Berufsfindungsabend	13 Fr		14 Di	11 0	16:00 - 17:00 Uhr 14	13 Do	13 So		13 Di	Beru 15 So Beste	fswahlpass Sachsen:
	14 Sa		Campustage 😂 16	Anmeldung unter: bildungszentrum@hbk-zwickau.de 17:00 - 19:00 Uhr □ 17	14 Sa		15 Mi	12 M	i	14 Fr	14 Mo		14 Mi		berufswahlpass-sachsen.de
15 Do	15 So		15.10 17.10.2024 09:00 - 15:00 Uhr	1/ De Firmenkontaktmesse ZWIK	Berufswahlpass Sachs	sen:		13 D	0	Tag der offenen Tür: 15 Sa Duales Studium in Glauchau			15 Do	16 Mo	
16 Fr	16 Mo		16 Mi FerienUni-Herbst 🕥 15	14 Do 10:00 - 16:00 Uhr 🛍 11 Spätschicht - Tage der	15 So Bestellschluss www.berufswahlpass-s	sachsen.de	16 Do	14 F	r	10:00 - 13:00 Uhr 😂 24	15 Di			17 Di	
17 Sa	17 Di		Campustage 😂 16	15 Fr Anmeldung unter	3. Advent		17 Fr	1E C		16 So	16 Mi		16 Fr	18 Mi vocat 08:30	tium Chemnitz/Zwickau) - 14:40 Uhr 向 37
18 So	10 M: Anmeldu	ung unter	17 Do FerienUni-Herbst 🕥 15	www.industriekultur-chemnitz.de	16 Mo		18 Sa	15 Sa		17 Mo	17 Do		17 Sa	IFZW Anme	/-Impulstag eldung unter
19 Mo		1p.de/TagDerWirtschaft2024 15:30 Uhr	Campustage 🖾 16	16 Sa Ausbildungs- und Jobbörse 09:00 - 13:00 Uhr 🙃 23	17 Di		19 50	16 S		18 Di		Karfreitag	18 So	impu	lstag@ifzw.de - 13:00 Uhr
20 Di	19 Do		Praxis-Schnuppertage	Tag der offenen Tür: Duales Studium in Glauchau	18 Mi		20 Mo	17 M	Winterferien 17.02 01.03.2025	19 Mi Woche der offenen		Osterferien 18.04 25.04.2025	19 Mo	Vocal	tium Chemnitz/Zwickau) - 14:40 Uhr 闻 37
21 Mi		Schiene g-der-schiene.de	Anmeldung unter: praxisanleitung@hbk-zwickau.de 10:00 - 14:00 Uhr □ 17	10:00 - 13:00 Uhr 😂 24	19 Do		21 Di Grüne Berufe 16:00 - 18:00 Uhr 227	18 D	i	Unternehmen Sachsen 17.03 22.03.2025 www.schau-rein-sachsen.de	19 Sa		20 Di	IFZW	/-Impulstag
22 Do Ausbildungsmesse Vogtland 14:00 - 18:00 Uhr 1 2	21 Sa Tag der	Schiene g-der-schiene.de	19 Sa	17 So	20 Fr		22 Mi	19 M	i		20 So (Ostersonntag		impu	eldung unter lstag@ifzw.de
23 Fr	BERUFS	SINFOTAGE ZWICKAU	Tag des traditionellen Handwerks www.erzgebirge-tourismus.de/	18 Мо						21 Fr	21 Mo (Ostermontag	21 Mi	20 Fr) - 13:00 Uhr 😃 38
HORIZON Mitteldeutschland	MAKERZ	Z-Messe	tag-des-handwerks 10:00 - 17:00 Uhr	19 Di	21 Sa		23 Do KarriereStart	20 D		22 Sa	22 Di		22 Do	20 Fi	
10:00 - 16:00 Uhr 🙉 3	Tag dor	15:00 Uhr <u>ଲ</u> 12 Schiene	21 Mo	20 Mi Buß- und Bettag	22 So 4. Advent Weihnachtsferien		09:00 - 17:00 Uhr 🙃 28	21 F	Annetading differ.	23 50			Paragraphics 23 Fr 09:00 - 15:00 Uhr 1 36		
	www.tag		22 01	21 Do	23 Mo 23.12.2024 - 03.01.202	25	25 Sa KarriereStart 09:00 - 17:00 Uhr 🙃 28		praxisanleitung@hbk-zwickau.de 10:00 - 14:00 Uhr 17	24 Mo	23 Mi		24 Sa	22 So	
26 Mo	10:00 - 1	16:00 Uhr 向 11	Klassenstufe 10 - Ausbildung	22 Fr	24 Di Heiligabend		Chemnitzer Tag der Bildung www.tagderbildung.de	22 Sa		25 Di	24 Do		25 So	23 Mo	inchag gonielessis!"
27 Di	23 Mo		FOS+) 17:00 - 18:00 Uhr 🔎 18	23 Sa	25 Mi 1. Weihnachtsfeiertag		10:00 - 15:00 Uhr 🙃 29	23 S		26 Mi	25 Fr		26 Mo	WWW.	onstag "genialsozial" .genialsozial.de
28 Mi Studieninformationsabend 18:30 - 20:30 Uhr 😂 4	24 Di		24 Do 25 Fr	24 So	26 Do 2. Weihnachtsfeiertag		26 So 10:00 - 17:00 Uhr 🙃 28	24 M	0		26 Sa			25 Mi #Aus 14:00	sbildungKlarmachen) - 17:00 Uhr 📶 14
29 Do	25 Mi		Tag der offenen Tür	25 Mo	27 Fr Fachkräftebörse 09:00 - 13:00 Uhr 🙃 2		27 Mo			27 Do			27 Di	26 Do	
30 Fr	26 Do		07.00 - 14.00 OIII \$17	26 Di	28 Sa		28 Di	25 D		28 Fr	27 So		28 Mi	27 Fr	
31 Sa Tag der offenen Tür 09:00 - 13:00 Uhr 15 5	27 Fr		28 Mo	27 Mi	29 So		29 Mi	26 M	i	29 Sa	28 Mo		29 Do Christi Himmelfahrt	28 Sa Somi	merferien 28.06 08.08.2025
ETC-Berufsorientierungsmesse	28 Sa		29 Di	28 Do	30 Mo		30 Do	27 D	0	30 So	29 Di		30 Fr unterrichtsfreier Tag	29 So	
10:00 - 14:00 Uhr 🙃 6 Tag der offenen Tür	29 So		30 MI	29 Fr	31 Di Silvester		31 Fr	28 Fr		31 Mo	30 Mi		31 Sa	30 Mo	
10:00 - 14:00 Uhr 1 7	30 Mo		31 Do Reformationstag	30 Sa	SI DI Silvester		31 11	20 11		3 1110	55 1111		J Ja	20 1410	

MESSE

- 2 Vogtlandstadion Plauen
- 3 GLOBANA Messe- &
- 6 Canada Life Kids-Arena Crimmitschau
- 8 Messe Chemnitz
- 9 Städtische Sport- und Mehrzweckhalle Kirchberg
- 11 Stadthalle Zwickau 12 Sporthalle des Beruflichen
- Schulzentrums "Erdmann Kircheis" Aue-Bad Schlema 35 Bildungswerk der 14 Agentur für Arbeit, Berufs-
- informationszentrum Zwickau
- **20 Messe Leipzig** Halle 5 21 Pressezentrum des

Verkehrssicherheits-

zentrums Oberlungwitz

- 22 Sporthalle des Carl-von-Bach-Gymnasiums Stollberg
- Conference Center Schkeuditz 23 Sachsenlandhalle Glauchau 26 Rathaus Zwickau
 - 28 Messe Dresden

 - 29 Agentur für Arbeit, Handwerkskammer, Industrieund Handelskammer Chemnitz
 - 30 Stadthalle
 - Limbach-Oberfrohna
 - Bildungszentrum Werdau 36 Überbetriebliches Ausbil-

Sächsischen Wirtschaft,

dungszentrum Glauchau 37 KRAFTVERKEHR - Event- und Kongresskultur Chemnitz

- 4 Hochschule Mittweida 13 Technische Universität

Dresden

Chemnitz

15 Westsächsische Hochschule Zwickau

HOCHSCHULANGEBOT

- 16 Technische Universität
- Glauchau 25 Westsächsische Hochschule Zwickau Fakultät Angewandte Kunst Schneeberg

24 Staatliche Studienakademie

19 Hochschule Meißen

INFOVERANSTALTUNG/WORKSHOP

- informationszentrum Zwickau
- 17 Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH Zwickau
- 14 Agentur für Arbeit, Berufs- 18 Berufliches Schulzentrum für Technik "August Horch" Zwickau
 - 27 Förder- und Fachbildungs**zentrum** Zwickau

ANGEBOT FÜR LEHRKRÄFTE

10 Buntspeicher Zwönitz

15 Westsächsische Hochschule Zwickau

TAG DER OFFENEN TÜR

- 5 Berufliches Schulzentrum für Bau- und Oberflächentechnik Zwickau
 - 31 Berufliches Schulzentrum für Bau- und Oberflächentechnik Außenstelle
- 7 MUGLER SE Oberlungwitz 18 Berufliches Schulzentrum für Technik "August Horch" Zwickau
- Limbach-Oberfrohna 33 Berufliches Schulzentrum für Wirtschaft, Gesundheit und Technik Werdau



38 IFZW Industrieofen- und 1 Sachsenring Oberlungwitz Feuerfestbau GmbH & Co. KG Zwickau



IMPRESSUM:

Herausgeber: Landkreis Zwickau. Landratsamt, Robert-Müller-Straße 4 – 8, 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis.

Kontakt: Koordinierungsstelle Berufliche Orientierung, Telefon: 0375 4402-25117 E-Mail: berufsorientierung@landkreis-zwickau.de

Agentur: polar 1 - Agentur für Kommunikation und Design GmbH | www.polar1.de

Redaktionsschluss dieser Ausgabe: 12.07.2024

Erscheinungsweise: schuljährlich

* Für die Aktualität und Vollständigkeit der Angaben wird keine Gewähr übernommen.



Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des vom Sächsischen Landtag beschlossenen Haushaltes.